
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

No. AD/CC/032/2024

I mfias

"ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA CAIC'S DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

C-AS-034/2024

En la ciudad de Zapopan, Jalisco, siendo las 12:00 horas del día martes 16 de julio de 2024, reunidos
en las oficinas de la Contraloria del Sistema DIF Zapopan, ubicada en Avenida Laureles No. 1151
Colonia Unidad FOVISSSTE, para llevar a cabo la etapa de Presentación y Apertura de Proposiciones
de la Licitación Pública Nacional AD/CC/032/2024 denominada "ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO
PARA CAIC'S DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN", en cumplimiento a lo establecido en el artículo 65 de la
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco
y sus Municipios, y artículo 49 fracción I del Reglamento de Compras, Arrendamientos y
Enajenaciones del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Zapopan, para

tal efecto se encuentran presentes por parte de la convocante.

Martha Patricia Quiñonez Pérez

Armando Villalobos González

Jefa del Departamento de Adquisiciones
Contralor Interno del Sistema DIF Zapopan y
Representante del Comité de Adquisiciones

Área requirente
María del Carmen Karina Soria Hernández Jefa del Departamento de Centros de Atención

Se procedió al retiro de las propuestas técnicas y económicas siendo las 12:15 horas de los licitantes
que entregaron sus sobres en tiempo, siendo los siguientes:

No.
01

02

03

Licitante
GRUPO ARAUJO SALCIDO, S. A. DE C. V.

ARQUITECTURA EN DISEÑO DE

OFICINAS, S. A. DEC.V.

GRUPOMEXIVO,S.A. DEC.V.

Representado por:
SERGIO EDGARDO MAGIAS ARAUJO

MARÍA FERNANDA MEZA GONZÁLEZ

LUZ ELENA SANTOYO MÉNDEZ

Conforme a !as bases de la convocatoria, se procedió a recibir los sobres de las propuestas de los
licitantes y a la apertura de los mismos, habiendo sido presentada la siguiente información:

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Nacional No. AD/CC/032/2024,
denominada "ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA CAIC'S DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco
el día 16 de julio de 2024.

Página 1 de 5



!F
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

No. AD/CC/032/2024

"ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA CAIC'S DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"
C-AS-034/2024

GRUPO ARAUJO SALUDO, S. A. DE C. V.

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

-S Anexo 01 Propuesta Técnica
S Ficha técnica
S Copia simple de Acta Constitutiva *
•/ Copia de identificación
•/ Comprobante de domicilio
S Acta de nacimiento NO APLICA
S Constancia de situación fiscal
S Opinión de! cumplimiento de obligaciones fiscales

S . Cédula de Identificación Fiscal
S Documentos adjuntos a la propuesta técnica y económica
S Correo electrónico y teléfono del contacto

DEL
FOLIO
001

003
006

031

032

033
034

037

039

040

0441

AL
FOLIO
002

005
030

031

032

033

036

038

039

040
041

"Adjunta copia certificada de Acta Constitutiva

PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S Anexo 02 Propuesta Económica

Partidas Descripción Sub total IVA Precio Total
2 Mobiliario 163,280.00 26,124.80 189,404.80

Ciento ochenta y nueve mil cuatrocientos cuatro pesos 80/100 m.n.

Se anexa copia de la propuesta económica
S Anexo 03 carta compromiso
S Anexo 05 aceptación a la retención cinco al millar

DEL
FOLIO

042

043
045

AL
FOLIO

042

044

045

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Nacional No. AD/CC/032/2024,
denominada "ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA CAIC'S DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco
el día 16 de julio de 2024.
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ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES
No. AD/CC/032/2024

niñas

"ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA CAIC'S DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"
C-AS-034/2024

ARQUITECTURA EN DISEÑO DE OFICINAS, S. A. DE C. V.

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

-/ Anexo 01 Propuesta Técnica

S Ficha técnica
S Copia simple de Acta de asamblea *
S Copia de identificación
S Comprobante de domicilio

S Constancia de situación fiscal
S Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales
S Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de

Seguridad Social
S Cédula de identificación Fiscal
S Correo electrónico del contacto
S Datos de contacto

DEL

FOLIO
046

048

061
070

071

073

075

076

077

078

079

AL
FOLÍO
047

060

069

070

072

074

075

076

077

078

79

* Adjunta copia certificada de Acta de asamblea

PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S Anexo 02 Propuesta Económica

Partidas Descripción Sub total IVA Precio Total
7 Mobiliario 528,688.00 84,590.08 613,278.08

Seiscientos trece mil doscientos setenta y ocho pesos 08/100 m.n.

Se anexa copia de la propuesta económica
S Carta manifiesto de veracidad de la información y articulo 52
S Carta de vigencia de precios
S Carta de declaración de integridad y NO colusión
S Carta de precio especial

S Anexo 03 carta compromiso
S Anexo 05 aceptación a la retención cinco al millar

DEL
FOLIO

080

082
083
084

085

086
089

AL
FOÜO

081

082
083
084

085

088
089

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Nacional No. AD/CC/032/2024,
denominada "ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA CAIC'S DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco
el día 16 de julio de 2024.
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ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

No. AD/CC/032/2024

Ciudad de tas

niñas

"ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA CAIC'S DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

C-AS-034/2024

GRUPO MEXIVO, S. A. DE C. V.

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S índice de Propuesta Técnica
•/ Anexo 01 Propuesta Técnica

•S Fichas técnicas
-S Copia simple de Acta Constitutiva y Poder *
S Copia de identificación
S Comprobante de domicilio

S Constancia de situación fiscal
S Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales
•/ Cédula de Identificación Fiscal

S Correo electrónico y numero de contacto

DEL

FOLIO

090

091

094

102

129

131

135

140

144

150

AL

FOLIO

090

093

101

128

130

134

139

143

149

151

* Adjunta copia certificada de Acta Constitutiva y Poder

PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S índice de Propuesta Económica

v' Anexo 02 Propuesta Económica

Partidas Descripción Sub total IVA Precio Total
7 Mobiliario 727,332.00 116,373.12 843,705.12

Ochocientos cuarenta y tres mil setecientos cinco pesos 12/100 m.n.

Se anexa copia de la propuesta económica

•/ Manifiesto de veracidad sobre la información y articulo 52 de la Ley
S Manifiesto de vigencia de los precios
S Declaración de integridad y NO colusión
S Manifiesto de precios cotizados es el mejor y especial
S Anexo 03 carta compromiso
V Anexo 05 aceptación a la retención cinco al millar

DEL

FOLIO

152

153

155

157

159

161

163

166

AL

FOLIO

152

154

156

158

160

162

165

167

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Nacional No. AD/CC/032/20.
denominada "ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA CAIC'S DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco
el día 16 de julio de 2024. ¿
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ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

No. AD/CC/032/2024

"ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA CAIC'S DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

C-AS-034/2024

Una vez foliados los documentos acordados por la convocante, contenidos en las proposiciones de
ios licitantes, éstos quedaran en custodia de! Departamento de Adquisiciones del Organismo, para

su revisión detallada, análisis y dictamen correspondientes.

Ei fallo correspondiente se dará en el lugar, fecha y hora que se indica en las bases lo cual deberá
ocurrir dentro de los veinte días naturales siguientes.

Cierre de Acta

No habiendo más propuestas de ningún otro participante y siendo las 14:00 horas de este mismo
día seda por terminada la presente Acta, firmando en ella los que intervinieron y quisieron hacerlo.

AREAREQUIRENTE

María del Carmen Karina Sofía Hernández
Jefa del Departamento de Centros de Atención

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

^rmandovula lobos González
Contralor Interno del Sistema DIF Zapopan y
representante del Comité de Adquisiciones

JEFATURA DE UISICIONES

Martha Patricia Quínonez Pjérezl
/ ^X^ \o lóefíico del Comité

Adquisiciones

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Nacional No. AD/CC/032/2024,
denominada "ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA CAIC'S DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco
el día 16 de julio de 2024.

Página 5 de 5



SERVICIOS
ÍNTEGRALSS

Grupo Araujo Salcido S.A. de C.V.
RFC:GAS1203017R2

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No. AD/CC/032/2024
"Adquisición de Mobiliario de para CAIC'S del Sistema DIF Zapopan"

9,2.- PROPUESTA ECONÓMICA ; O ? f. - U c
ANEXO 2

COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA
DIFZAPOPAN
Presente

Guadaíajara Jalisco, a 16 julio 2024

No

1

2

3

4

5

6

7

Descripción

Organizador para material todo en melamina con triplay,
en color blanco filos de colores rojo, azul, verde o
amarillo o en color solido azul, rojo, verde o amarillo con
medidas de 1 20x3xOx90mts.
Juguetero Educrea con 12 charolas plásticas en
melamina con triplay color azul con rojo, con medidas
60x30x90mts.
Silla Kinder asiento y respaldo elaborados material de
polipropileno colores, naranja, azul, rojo y amarillas

Mesa Kinder rectangular, estructura en tubo cuadrado
de 1" Cal. 18 con cubierta de polipropileno en color azul,
rojo, amarillo, verde o naranja, con medidas de
8Qx60x50mts.
Locker con entrepaños, para material, lleva 4
entrepaños, con chapa, en melamina con triplay, colores
a elegir todo en color blanco con filos en azul, amarillo,
verde o rojo o en colores solidos azul amarillo, verde
medidas 70x40x1 20mts
Escritorio c/2 cajones, fabricado en patas de acero en
tubo de 2x1 Cal. 18 con cubierta en 28mm, faldón de
16mm, lleva 1 cajón chico y 1 cajón grande con chapa,
con medidas de 120x60x75mts
Sillas secretariales sin brazos, color negro, material de
tal tapizado tela

Cantidad

24

24

280

72

24

12

12

Marca y Modelo

Marca: Pizarrones
Guadaíajara. Modelo:

Silla PG Kinder

Marca: Pizarrones
Guadaíajara. Modelo:
Mesa Kinder 60x80

Precio
Unitario

No cotiza

No cotiza

$ 353.00

$ 895.00

No cotiza

No cotiza

No cotiza

Subtotal

IVA

Total

Subtotal

-

$

$ 98,840.00

$ 64,440.00

-

*fc
*

<í;•p

$ 163,280.00

$ 26,124.80

$ 189,404.80
Cantidad con letra: (Ciento Ochenta y Nueve Mil, Cuatrocientos Cuatro pesos 80/100 M.N.)
Condiciones de pago: 15 días hábiles, posteriores a la fecha de entrega, recabando el documento de recepción
de tos bienes, firmado y sellado a entera satisfacción por parte del personal del Centro Metropolitano del Adulto
mayor
Garantía: 1 año contra defectos de fabricación y/o vicios ocultos.
Tiempo de entrega: 20 días hábiles, posteriores a la notificación del fallo
Lugar de Entrega: Almacén General, en las oficinas generales Sistema DIF Zapopan, ubicadas en Av. Laureles
#1151, Col. Estatuto Jurídico Fovissste Zapopan, C.P. 45149, Zapopan, Jalisco, en un horario de lunes a viernes
de 9:00 a 115:00hrs.

ATENTAMENTE f
Representante legal í*3$"^^
Sergio Edgardo Macías Araujó
Nombre de la empresa participante
Grupo Araujo Salcido S.A. de C.V.

Lerdo de Tejada #1965 Int. 204, Col. Americana, C.P. 44160, Guadaíajara, Jai. México. E-maii: grupo.arsa.gdl@gmail.com
I /? Página 42 de 45



TABEL
OFFICE FURN1TURE

ARQUITECTURA EN DISEÑO DE OFICINAS S.A. de C.V.
R.F.C. ADO 131031 HS4

LICITACIÓN PUBLICA LOCAL No. AD/CC/032/2024.
"ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA CAIC'S DEL SISTEMA DIZA ZAPOPAN".

ANEXO 2.
PROPUESTA ECONÓMICA.

COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN.
P R E S E N T E .

PT
D.

1

2

3

4

5

-

DESCRIPCIÓN

ORGANIZADOR PARA MATERIAL TOEN EN
MELAMINA CON TRIPLAY, EN COLOR BLANCO
FILOS DE COLORES ROJO, AZUL, VERDE 0
AMARILLO 0 EN COLOR SOLIDO AZUL, ROJO,
VERDE 0 AMARILLO CON MEDIDAS DE 120 X 30
X 90 MTS. MCA. TABEL.
JUGUETERO EDUCREA CON 12 CHAROLAS
PLÁSTICAS EN MELAMINA CON TRIPLAY,
COLOR AZUL CON ROJO, CON MEDIDAS 60 X 30
X 90 MTS. MCA. TABEL.
SILLAS KINDER ASIENTO Y RESPALDO
ELABORADO EN MATERIAL DE POLIPROPILENO
COLORES NARANJAS, AZULES, ROJO Y
AMARILLAS. MCA TABEL.
MESA KINDER RECTANGULAR, ESTRUCTURA
EN TUBO CUADRADO DE 1 PULGADA CAL 18
CON CUBIERTA DE POLIPROPILENO EN COLOR
AZUL, ROJO, AMARILLO, VERDE 0 NARANJA,
CON MEDIDAS DE 80 X 60 X 50 MTS. MCA.
TABEL.
LOCKER CON ENTREPAÑOS, PARA MATERIAL,
LLEVA 4 ENTREPAÑOS, CON CHAPA, EN
MELAMINA CON TRIPLAY, COLORES A ELEGIR
TODO EN COLOR BLANCO CON FILOS EN AZUL,
AMARILLO, VERDE 0 ROJO 0 EN COLORES

U.
MED.

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

CANTIDAD

24

24

280

72

24

P. UNIT.

3,200.00.

3,875.00.

460.00.

990.00.

4,200.00.

P. TOTAL

76,800.00,

93,000.00.

128,800.00.

71,280.00.

100,800.00.

DIRECCIÓN.* AV. MANUEL AVILA CAMACHO #1812 COL. NIÑOS HÉROES C.P. 44260

TEL. + (33) 3280-1669 n

^\m

. DE c.v.



TABEL
OFFICE FURNITURE

'ARQUITECTURA EN DISEÑO DE OFICINAS S.A. de C.V.
R.F.C.ADO 131031 HS4

6

7

SOLIDOS AZUL, AMARILLO, VERDE, MEDIDA DE
70 X 40 X 120 MTS. MCA. TABEL

ESCRITORIOS C/2 CAJONES, FABRICADO EN
PATAS DE ACERO EN UBO DE 2X1 CAL 18 CON
CUBIERTA EN 28MM, FALDÓN EN 16MM, LLEVA
1 CAJÓN CHICO Y 1 CAJÓN GRANDE CON CHAPA,
CON MEDIDAS 120 X 60 X 5 MTS. MCA. TABEL
SILLAS SECRETARIALES SIN BRAZOS, COLOR
NEGRO MATERIAL DEL TAPIZADO TELA, MOD.
OHS-10MCAOFFIHO.

PZA

PZA

12

12

3,500.00.

1,334.00.

Subtotal

I.V.A.

Total

• '

42,000.00. -

16,008.00.

528,688.00.

84,590.08.

613,278.08.

VIGENCIA DE COTIZACIÓN: SERA DEL PERIODO DE 30 DÍAS HÁBILES.
EL PRODUCTO CON DEFECTOS DE MANEJO O FABRICACIÓN DEBERÁ SER CAMBIADO EN
UN TIEMPO MEXIMO DE 48 HORAS.
TIEMPO DE ENTREGA: 20 DÍAS HÁBILES DEPUES DE LA NOTIFICACIÓN DEL FALLO.
FORMA DE PAGO: 15 DÍAS HÁBILES A PARTIR DE LA RECEPCIÓN DE FACTURA.
GARANTÍA: 5 AÑOS CONTRA DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

GUADALAJARA, JAL, 16 DE JULIO DEL 2024.

rafefe DÍSONO
7=&, ;ti i

ARQUITECTURA EN DliEN^EN'WICmAS, S.A. DE C.V.
LIC. MARÍA FERNANDA MEZA GONZÁLEZ.

REPRESENTANTE LEGAL.

DERECCIÓN.+ AV. MANUEL AVILA CAMACHO #1812 COL. NIÑOS HÉROES C.P. 4426o GUADALAJARA, JAL.

TEL.+ (33)3280-1669

www.tabelmobiliario.com



COMITÉ DE ADQUISICIONES
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN
PRESENTE

GRUPO MEXIVOSA DEC.V

GME150701420
AV. PERIFÉRICO PONIENTE NO. 2100 INT. E

COL LOMAS DEL COLLI
ZAPOPAN, JALISCO.

C.P. 45010
TEL: 33 1657 3902

ZAPOPAN, JALISCO A 16 DE JULIO DEL 2024,

LICITACIÓN PUBLICA LOCAL NO.: AD/CC/032/2024
CON CONCURRENCA DEL COMFTÉ

ANEXO 2

PROPUESTA ECONÓMICA

"ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA CAIC'S DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN" SOLICITADO POR EL
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN

—1

w.

1

2

3

4

5

6

7

r~ — " - - -
DESCRIPCIÓN DEL BIEN

ORGANIZADOR PARA MATERIAL TODO EN MELAMINA CON TRIPLAY, EN COLOR
BLANCO FILOS DE COLORES ROJO, AZUL, VERDE 0 AMARILLO 0 EN COLOR SOLIDO
AZUL, ROJO, VERDE 0 AMARILLO CON MEDIDAS DE 120X30X90CM.
JUGUETERO EDUCREA CON 12 CHAROLAS PLÁSTICAS EN MELAMINA CON TRIPLAY,
COLOR AZUL CON ROJO, CON MEDIDAS 60X30X90 CM.

SILLAS KINDER ASIENTO Y RESPALDO ELABORADO EN MATERIAL DE POLIPROPILENO
COLORES, NARANJAS, AZULES, ROJO Y AMARR1LLAS.

MESA KiNDER RECTANGULAR, ESTRUCTURA EN TUBO CUADRADO DE 1 PULGADA
CAL18 CON CUBIERTA DE PROLIPROPILENO EN COLOR AZUL, ROJO AMARILLO,
VERDE 0 NARANJA, CON MEDIDAS DE 80X60X50MTS.
LOCKER CON ENTREPAÑOS, PARA MATERIAL, LLEVA 4 ENTREPAÑOS, CON CHAPA,
EN MELAMINA CON TRIPUY, COLORES A ELEGIR TODO EN COLOR BLANCO CON
PILOS EN AZUL, AMARILLO, VERDE 0 ROJO 0 EN COLORES SOLIDOS AZUL,
AMARILLO, VERDE, MEDIDAD DE 70X4QX120CM.
ESCRITORIOS C/2 CAJONES, FABRICADO EN PATAS DE ACERO EN TUBO DE 2X1
CAL.18 CON CUBIERTA EN 28MM, FALDÓN EN 16MM, LLEVA 1 CAJÓN CHICO Y 1
CAJÓN GRANDE CON CHAPA, CON MEDIDAS 120X60X75CM,
SILLAS SECRETARIALES SIN BRAZOS, COLOR NEGRO MATERIAL DEL TAPIADO TELA.

U.M.

PZAS.

PZAS.

PZAS,

PZAS.

PZAS.

PZAS.

PZAS.

CANT

24

24

280

72

24

12

12

CANTÍDAD CON LETRA:

GARANTÍA

TIEMPO DE ENTREGA:

LUGAR DE ENTREGA:

CONDICIONES DE PAGO:

VIGENCIA:

ANTICIPO

PRECIO
UNITARIO

$ 4,999.00

$ 4,950.00

$ 510.00

$ 1,350.00

$ 6,899.00

$ 5,270.00

$ 1,645.00 .

SUB- TOTAL

16% I.VA

TOTAL

PRECIO TOTAL

$ 119,976.00

$ 118,800.00

$ 142,800.00

$ 97,200.00

$ 165,576.00

$ 63,240.00

$ 19,740.00

$ 727,332.00

$ 116,373.12

$ 843,705.12

{OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CINCO PESOS 12/100 M.N.)

1 AÑO CONTRA DEFECTOS DE FABRICACIÓN

20 VEINTE DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE LA NOTIFICACIÓN DEL FALLO

ALMACÉN GENERAL, EN OFICINAS GENERALES SISTEMA DIF ZAPOPAN, UBICADAS EN AV. LAURELES #1151,
COL. ESTATUTO JURÍDICO FOV1SSSTE ZAPOPAN, C,P. 45149, JALISCO

15 DÍAS HÁBILES, POSTERIORES A LA FECHA DE ENTREGA Y A ENTERA SATISFACCIÓN DEL ÁREA REQUIRENTE.

DURANTE EL PROCESO Y HASTA LA TOTAL ENT f̂V DE LOS BIENES

50% \^^¿í&r^

REPRESENTANTE LE
"GRUPO MEXIVO, SA. DE (

GRUMEX
GRUPO MEXIVOSA DE CV


